Tafsīr al-Miṣbāḥ merupakan *magnum opus* Muhammad Quraish Shihab dan diterbitkan oleh Lentera Hati. *Tafsīr al-Miṣbāḥ* diselesaikan selama kurang lebih empat tahun oleh penulisnya. M. Quraish Shihab memulai menulis di Kairo,

Mesir pada hari Jum'at 4 Rabi'ul Awal 1420 H/18 Juni 1999 M dan selesai di Jakarta Jum'at 8 Rajab 1423 H/5 September 2003.⁸

Penulisan awal *tafsir* ini diniatkan secara sederhana dan direncanakan tidak lebih dari tiga volume, namun kenikmatan ruhani justru lebih dirasakan ketika ia semakin mengkaji, membaca, dan menulis *tafsir*-nya hingga tanpa terasa karya ini mencapai lima belas volume.